
COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
******************************************************* 

 

N.  3  DEL 22/01/2018 
 

 

OGGETTO: 

 

SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO MENOZZI DANIELE NEL 

CONSIGLIO DELL’UNIONE VAL D’ENZA  

 

======================================================================    

 

 

 L'anno DUEMILADICIOTTO addì  VENTIDUE del mese di GENNAIO alle ore 21:00 

nella Sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria – seduta 

Pubblica di prima convocazione. 

 

 Fatto l'appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Artioli Giuseppe Presidente P 

Cocconi Marco Consigliere P 

Lanzi Cristina Consigliere P 

Fontanesi Daniele Consigliere P 

Magnani Simona Consigliere P 

Brugnoli Cesare Consigliere P 

De Santo Margherita Consigliere P 

Lusetti Stefano Consigliere P 

Bonori Elisa Consigliere P 

Menozzi Daniele Consigliere P 

Spano' Alessandro Consigliere P 

Bonazzi Stefania Consigliere A 

Righi Ivan Consigliere P 

 

Presenti: 12 Assenti: 1 

 

     

Con l’assistenza del Vice Segretario Comunale  Fava Dott.sa Germana. 

Il Sig.  Giuseppe Artioli, nella sua qualità di  Sindaco assume la Presidenza e constatato per appello 

nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su 

indicato. 

Vengono designati a fungere da scrutatori i Sigg.  BONORI ELISA, SPANO' ALESSANDRO 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 



C.C. N. 3 DEL 22.01.2018 

 

 

 

Omissis 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

PREMESSO che in data 22/08/2008 è stata istituita l’Unione dei Comuni “Val d’Enza” con la 

sottoscrizione del relativo Atto Costitutivo e Statuto; 

 

DATO ATTO che con deliberazione consiliare n 29 del 24/06/2017 si è proceduto alla nomina dei 

rappresentanti del Comune in seno al Consiglio dell’Unione, nelle seguenti persone; 

 

-  Sig. FONTANESI DANIELE  della lista di maggioranza “Rinascita campeginese” 

 

-  Sig. MENOZZI DANIELE  della lista di minoranza “Insieme per Campegine”  

 

 

PRESO ATTO delle dimissioni rassegnate dal Consigliere comunale, sig. Menozzi Daniele, quale  

consigliere in seno al Consiglio dell’Unione in rappresentanza della minoranza, assunte al prot n. 

11857 del 30.11.2017; 

 

VISTI in proposito gli artt. 8 e 12 dello statuto dell’Unione, che così recitano: 

  

Art. 8…omissis….“In caso di decadenza o cessazione per qualsiasi causa di una componente o di 

un componente del Consiglio dell’Unione, il Consiglio Comunale interessato provvede alla relativa 

sostituzione secondo le procedure di cui all’art. 12, comma 5, del presente Statuto” 

Art. 12…..omissis…“ 

Nelle ipotesi previste dai commi precedenti, il consiglio comunale cui il consigliere decaduto o 

dimesso appartiene, provvede ad eleggere entro il termine di trenta giorni al proprio interno un 

nuovo consigliere dell’Unione, mantenendo l’originario rapporto numerico tra maggioranza e 

minoranza in seno ai propri membri presso il Consiglio dell’Unione”. 

 

RITENUTO di dover procedere alla sostituzione del consigliere dimissionario; 

 

PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica, favorevole ed allegato, espresso dal Responsabile 

del 1° Settore “Affari Generali e Istituzionali”, ai sensi dell’art. 49 del citato Decreto Legislativo 

18/08/2000 n. 267; 

 

Il Consigliere Menozzi illustra i motivi della scelta di dimettersi, di tipo professionale, e indica 

come sostituto il Consigliere Righi Ivan; 

 

In accordo con tutte le parti politiche, si procede a votazione palese limitata alla sola minoranza;  

 

Voti favorevoli n. 2 (Menozzi – Spanò) 

Astenuti n. 1 (Righi)    

 



UDITO l'esito della votazione proclamato dal Sindaco; 

  

 

D E L I B E R A 

  

 

1) di eleggere, quale rappresentante della minoranza ed in sostituzione del consigliere dimissionario 

sig. Menozzi Daniele, nel Consiglio dell’Unione dei Comuni “Val d’Enza” il sig. : 

 

RIGHI IVAN della lista di minoranza “Insieme per Campegine” 
 

 

2) di dare atto che il nominato Consigliere ha preso conoscenza della nomina, equivalendo così tale 

conoscenza a formale atto di notifica; 

 

  

3) di dichiarare altresì, con separata ed unanime votazione palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D. Lgs. 18/08/2000, nr.267. 

 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge 

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

Giuseppe Artioli  Fava Dott.sa Germana 

 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 3 DEL 22/01/2018 

 

 

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO MENOZZI DANIELE NEL 

CONSIGLIO DELL’UNIONE VAL D’ENZA  

 

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Motivazioni/Annotazioni:   

 

Campegine lì, 22/01/2018  Responsabile 

I SETTORE:AFFARI GENERALI -  

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

RISORSE 

FAVA GERMANA / Postecom S.p.A. 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 3 DEL 22/01/2018 

 

 

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO MENOZZI DANIELE NEL 

CONSIGLIO DELL’UNIONE VAL D’ENZA  

 

 

Non si esprime parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012, in quanto tale 

proposta è priva di rilievo contabile 

Annotazioni/Motivazioni :  

 

Campegine lì, 22/01/2018  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

FAVA GERMANA / Postecom S.p.A. 

 

 



COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
******************************************************* 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la deliberazione n. 3 del 22/01/2018 è stata pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 

Lgs. N. 267 del 18.08.2000.  

 

Campegine, lì 26/01/2018 

 

 

  IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         FAVA GERMANA / Postecom 

S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

Campegine, lì 22/01/2018 

 

 

  IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     FAVA GERMANA / Postecom 

S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è affissa all’albo 

pretorio on-line del Comune di Campegine per la pubblicazione dal 26/01/2018 al 10/02/2018 

è divenuta ESECUTIVA il 22/01/2018 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 

n.267. 

 

Campegine, lì 26/01/2018                    

 

 

        IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE   

          FAVA GERMANA / Postecom S.p.A.

  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Campegine, 01/02/2018
Vice Segretario Comunale
F.to  Fava Dott.sa Germana


